CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Emenda Modificativa ao Projeto de Lei do

Executivo Nº 37/2022, de autoria do

Poder Executivo, que dispõe sobre a

revisão do Plano Plurianual 2022-2025

do Município do Recife para o exercício

de 2023.

Altera a finalidade da Ação: 2.093 - ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS

CENTROS COMUNITÁRIOS DA PAZ - COMPAZ, do Programa: 1252 - GESTÃO DA

POLÍTICA INTEGRADA DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA E PROMOÇÃO DA CULTURA

DE PAZ E JUSTIÇA RESTAURATIVA, que passa a ter a seguinte redação:

“ADQUIRIR E MANTER EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DOS CENTROS

COMUNITÁRIOS DE PAZ – COMPAZ, DE FORMA A PROPICIAR MEDIDAS DE

PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA, INCLUSÃO SOCIAL E FORTALECIMENTO

COMUNITÁRIO NOS REFERIDOS ESPAÇOS.”

JUSTIFICATIVA

A emenda que ora encaminho a esta Casa Legislativa visa complementar a redação

do dispositivo em tela, especificamente quanto às medidas de prevenção à

violência, inclusão social e fortalecimento comunitário nos Centros Comunitários

de Paz – COMPAZ.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

22
90

96
25

/2
13

54
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

EMENDA MODIFICATIVA Nº 7 AO PLE Nº 37/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 13 de outubro de 2022.

MISSIONÁRIA MICHELE COLLINS

VEREADORA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

22
90

96
25

/2
13

54
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2